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ESTADO DO MARAI^HAO
PREEEITVRA MVKlCiPAL DE BVRITICVPU/MA

CNPJ N° 01.612.525/0001-40
Rua São Raimundo, n° 01, CEP: 65.393-000, Centro  - Buriticupu/MA

Processo Administrativo n° 2710002/2021

Modalidade: Concorrência n° 005/2021

Tipo: Menor Preço Global

Objeto: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de ampliação da

creche Edvan Flor no Município de Buriticiipu/MA.

AUTENTICIDADE DE DOCUMENTOS DE

HABILITAÇÃO

CQNSTRUMAIS - CQNSTRUCQES E
SERVIÇOS LTDA

CNPJ; 18.166.662/0001-00
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TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIAO

Consulta Consolidada de Pessoa Jurídica

Este relatório tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletrônicas
realizadas diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade

pela veracidade do resultado da consulta é do Órgão gestor de cada cadastro consultado. A
informação relativa à razão social da Pessoa Jurídica é extraída do Cadastro Nacional da

Pessoa Jurídica, mantido pela Receita Federal do Brasil.

Consulta realizada em: 09/12/2021 10:08:31

Informações da Pessoa Jurídica:
Razão Social; CONSTRUMAIS - CONSTRUCOES E SERVIÇOS LTDA

CNPJ: 18.166.662/0001-00

Resultados da Consulta Eletrônica:

Órgão Gestor: TCU
Cadastro: Licitantes Inidôneos

Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique AQUI.

Órgão Gestor: CNJ
Cadastro: CNIA - Cadastro Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade

Administrativa e Inelegibilidade
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique AQl^.

Órgão Gestor: Portal da Transparência
Cadastro: Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas  e Suspensas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique AQl 'I.

Órgão Gestor: Portal da Transparência
Cadastro: CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique AOLiL.

Obs: A consulta consolidada de pessoa jurídica visa atender aos princípios de simplificação e
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racionalização de serviços públicos digitais. Fundamento legal: Lei n° 12.965, de 23 de abril

de 2014. Lei n” 13.460, de 26 de junho de 2017. Lei n" 13.726, de 8 de outubro de 2018.
Decreto n“ 8.638 de 15. de janeiro de 2016.



Empresa Fácil Maranhão09/12/21,09:09

AUTENTICIDADE DE DOCUMENTOS

● PROTOCOLO: 210307676

. DATA DO PROTOCOLO: 09/03/2021

● NÚMERO DE REGISTRO: 21200825043

● ARQUIVAMENTO: 20210307676

● EMPRESA: CONSTRUMAIS - CONSTRUCOES E SERVIÇOS LTDA

^ .pdf Contrato (htlps;//www.empresafaDl.ma.gov.br/sigfadl/contrato-social/download-contrato-

eletronico/arquivo/YXNzaW5tiZG9fMjAyMTAzMDkxNDIOMjZfQ29udHJhdG9fTUFQMjEwNjg2NjM2MC5w2GY=/download/2/pessoa/17522/co_protocolo/MAP2106

1/1
https://www.empresafacil.ma.gov.br/s/lista-de-documentos/?protocolo=MAP2106866360



Pfoc.Confirmação da Autenticidade de Certidões

Atualize sua Barra de Governo (hRp;//epwg.govemoeletronico.gov.br/barra/atualize.htq^

fis.
09/12/2021 09:26 021

Portal do Governo Brasileiro (htlp://brasil.gov.br)

Confirmação da Autenticidade de
Certidões
Resultado da Confirmação de Autenticidade de Certidão

CNPJ: 18.166.662/0001-00

Código de Controle: 7A73.5758.37FA.2927

Data da Emissão: 13/08/2021

Hora da Emissão: 08:12:05

Tipo Certidão: Positiva com Efeitos de Negativa

Certidão Positiva com Efeitos de Negativa emitida em 13/08/2021, com validade até 09/02/2022.

Nova consulta (/Servicos/certidaointernet/PJ/Autenticidade/Confirmar)

1/1
servicos.receita.fazenda.gov.br/Servicos/certidaointemet/PJ/Autenticidade/Confirmar
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Resultado da Validação da Certidão Negativa de Débito

NO da Certidão: 205833/21

Data de Validade: 29/12/2021

Data de Emissão: 31/08/2021 13:56:53

Inscrição Estadual: 124101372

CPF/CNPJ: 18166662000100

Razão Social: CONSTRUMAIS ● CONSTRUCOES E SERVIÇOS LTDA

I

1/1
sistemas.sefaz.ma.gov.br/certidoes/jsp/validacaoCertidaoNegativa/validacaoCertidaoNegativaResultado.jsf
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Resultado da Validação da Certidão NegatIvaOivIdaAtiva de Divida Ativa

CERTIDÃO VÁLIDA!

NO da Certidão: 061604/21

Data de Validade: 29/12/2021

Data de Emissão: 31/08/2021 14:00:51

Inscrição Estadual: 124101372

CPF/CNPJ: 18166662000100

Razão Social: CONSTRUMAIS - CONSTRUCOES E SERVIÇOS LTDA

O

1/1
sistemas.sefaz.ma.gov.br/certidoes/jsp/vaiidacaoCertidaoNegativaDividaAtiva/validacaoCertidaoNegativaDividaAtivaResultado.jsf



Prefeitura de

JOÂO LISBOA
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO LISBOA

SECRETARIA DE FINANÇAS

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRIBUTÁRIOS E DÍVIDA ATIVA - IMÓVEL

DADOS DO CONTRIBUINTE
Nome / Razão Social: CONSTRUMAIS - CONSTRUCOES E SERVIÇOS LTDA
CPF/CNPJ: 18.166.662/0001-00

Endereço: RUA 21 DE ABRIL, N°215, QD. 0, LTO Bairro: BAIRRO CIDADE NOVA Cidade: JOÂO LISBQA-MA

DADOS DO IMÓVEL

Código do Imóvel: 1983 Inscrição Cadastral: 001.011.0000.0215.0000
Endereço: RUA 21 DE ABRIL, N°215 Bairro: BAIRRO CIDADE NOVA
Quadra: 0000 Lote: 215 Unidade: 0000

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL

Certifica-se para os fins de direito, que o 2 - Imóvel supra citado, NÃO POSSUI DÉBITOS AMIGÁVEL OU
AJUIZADO, de natureza tributária perante a Fazenda Pública Municipal, relativos aos tributos administrados pelo
Fisco Municipal, até a presente data. Ressalvando-se o direito da Fazenda Pública Municipal de inscrever e cobrar as
dívidas que vierem a ser apuradas e constituídas, relativas aos tributos, dívida ativa e demais débitos administrados
pelo Fisco Municipal.

Finalidade: Outras finalidades

QR CODEDados de Autenticação

Certidão Número: 00987 -1

Dispositivo Legal: Lei n® 24/2017.
Emitido em: 03/12/2021
Valido até: 03/03/2022 Validade: 90
dias.

Código Validador: tVsxzRFpoOSa

©PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÂO LISBOA - Impresso por 09/12/2021 - PORTAL DE SERVIÇOS em 09 de dezembro do 2021 às 09:31:02
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Prefeitura de

JOÂO LISBOA
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO LISBOA

SECRETARIA DE FINANÇAS

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRIBUTÁRIOS E DÍVIDA ATIVA - CONTRIBUINTE

DADOS DO CONTRIBUINTE

NOME / RAZÃO SOCIAL: CONSTRUMAIS - CONSTRUCOES E SERVIÇOS LTDA

CPF/CNPJ: 18.166.662/0001-00

ENDEREÇO: RUA 21 DE ABRIL, N°215, QD. 0, LTO BAIRRO: CIDADE NOVA CIDADE: JOÃO LISBOA-MA

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL

Certifica-se para os fins de direito, que o 1 - Contribuinte supracitado, NÃO POSSUI DÉBITOS AMIGÁVEL OU

AJUIZADO, de natureza tributária e não tributária, perante a Fazenda Pública Municipal, relativos aos tributos

administrados pelo Fisco Municipal, até a presente data. Ressalvando-se o direito da Fazenda Pública Municipal de

inscrever e cobrar as dívidas que vierem a ser apuradas e constituídas, relativas aos tributos, dívida ativa e demais

débitos administrados pelo Fisco Municipal.

Finalidade: Outras finalidades

Dados de Autenticação

Certidão Número: 00947 -1

Dispositivo Legal: Lei n“ 024/2017
Emitida em: 03/11/2021

Válida até: 01/02/2022 Validade: 90

(noventa) dias

Código Validador: PírAJt02F6V0

QR CODE

eí^REFEITURA MUNICIPAL DE JOAO LISBOA ● Impresso por 09/12/2021 ● PORTAL DE SERVIÇOS em 09 de dezembro de 2021 às 09:31:57



Consulta Regularidade do Empregador09/12/2021 09:32

CAiXA
CAIXA EC0N0M:CA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrição:
Razão SocialrM f carneiro de souza e cia ltda me
Endereço:

18.166.662/0001-00

RUA 21 DE ABRIL 215 / CIDADE NOVA / lOAO USBOA / MA / 65922-000

A Caixa Econômica Federal, no uso da atribuição que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situação regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Serviço - FGTS.

O presente Certificado não servirá de prova contra cobrança de
quaisquer débitos referentes a contribuições e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigações com o FGTS.

Validade:02/12/2021 a 31/12/2021

Certificação Número: 2021120201393409665404

Informação obtida em 09/12/2021 09:32:55

A utilização deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificação de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

1/1htlps;//consulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/consu!taEmpregador.jsf
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Dúvidas mais Frequentes [ Início j V -1.1

Histórico do Empregador

O Histórico do Empregador apresenta os registros dos CRF concedidos nos últimos 24 meses, conforme Manual de

Orientações Regularidade do Empregador.

inscrição: 18.166.662/0001-00
Razão social: M F CARNEIRO DE SOUZA E CIA LTDA ME

Data de
Emissão/Leitura

Número do CRFData de Validade

02/12/2021

^■ 13/11/2021
25/10/2021

06/10/2021

17/09/2021
29/08/2021
10/08/2021

23/04/2021

04/04/2021
16/03/2021

25/02/2021
06/02/2021

18/01/2021

30/12/2020

02/12/2021 a 31/12/2021

13/11/2021 a 12/12/2021

25/10/2021 a 23/11/2021

06/10/2021 a 04/11/2021
17/09/2021 a 16/10/2021

29/08/2021 a 27/09/2021
10/08/2021 a 08/09/2021
23/04/2021 a 20/08/2021

04/04/2021 a 03/05/2021

16/03/2021 a 14/04/2021

25/02/2021 a 26/03/2021

06/02/2021 a 07/03/2021

18/01/2021 a 16/02/2021

30/12/2020 a 28/01/2021
11/12/2020 a 09/01/2021
22/11/2020 a 21/12/2020

2021120201393409665404

2021111301432128051304

2021102501434157751208

2021100601354954820587
2021091701405869081875
2021082901243585247653
2021081001502196915350

2021042301533131135321

'^2021040401212215344092

;2021031601450393481200
2021022501542956720772
2021020602131193471576

2021011802412161588819
2020123002524272027431
2020121103024559090041
2020112206094782059860

11/12/2020

22/11/2020

03/11/2020
15/10/2020

26/09/2020

07/09/2020
19/08/2020
31/07/2020

202011030239526771773203/11/2020 a 02/12/2020

15/10/2020 a 13/11/2020

26/09/2020 a 25/10/2020

07/09/2020 a 06/10/2020
19/08/2020 a 17/09/2020
31/07/2020 a 29/08/2020

2020101502414863700079

2020092603071611845114
2020090703250183045555

2020081903373351384971
2020073102574459885564
202007120335033134846912/07/2020 a 10/08/202012/07/2020
2020062304230412307761

"2020032504525371221277

2020030603360571216658
2020021602302573996896

'2020012804084151987239
'2020010904315087395300
'20191221Ò2284471480726

23/06/2020 a 22/07/2020

25/03/2020 a 23/04/2020
06/03/2020 a 03/07/2020
16/02/2020 a 16/03/2020

28/01/2020 a 26/02/2020
09/01/2020 a 07/02/2020
21/12/2019 a 19/01/2020

23/06/2020

25/03/2020
06/03/2020
16/02/2020
28/01/2020
09/01/2020
21/12/2019



1
Resultado da consulta em 09/12/2021 09:33:11

Voltar



&UR[TJ

Procja
Hs.
Rul,

●'CDEP. JüDTC"APTO
, 'ÜSTrÇ?v DO pr.TikAy

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS

Nome: CONSTRUMAIS - CONSTRUCOES E SERVIÇOS LTDA (MATRIZ E FILIAIS)
CNPJ: 18.166.662/0001-00
Certidão n°: 56135782/2021

Expedição: 07/12/2021, às 11:28:14
Validade: 04/06/2022 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data

de sua expedição.

CONSTRUCOES E SERVIÇOS LTDA (MATRIZ ECertifica-se que CONSTRUMAIS
FILIAIS), inscrito (a) no CNPJ sob o n° 18.166.662/0001-00, NÃO CONSTA
do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certidão emitida com base no art. 642-A da Consolidação das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Lei n° 12.440,
na Resolução Administrativa n°
Trabalho, de 24 de agosto de 2011.
Os dados constantes desta Certidão são de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho e estão atualizados até 2 (dois) dias
anteriores à data da sua expedição.
No caso de pessoa juridica, a Certidão atesta a empresa em relação
a todos os seus estabelecimentos, agências ou filiais.
A aceitação desta certidão condiciona-se à verificação de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br) .
Certidão emitida gratuitamente.

de 7 de julho de 2011, e
1470/2011 do Tribunal Superior do

INFORMAÇÃO IMPORTANTE
Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados

necessários à identificação das pessoas naturais  e juridicas
inadimplentes perante a Justiça do Trabalho quanto ás obrigações
estabelecidas em sentença condenatória transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciários, a honorários, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes

firmados perante o Ministério Público do
de Conciliação Prévia.

de execução de acordos
Trabalho ou Comissão
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CERTIDÃO DE REGISTRO E QUITAÇÃO
PESSOA jurídica

Lei Federal 5194 de 24 de Dezembro de 1966
CREA-MA N° 857030/2021

Emissão: 19/11/2021

Validade: 31/03/2022

Chave: BZZyl
Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Estado do Maranhão

CERTIFICAMOS que a Empresa mencionada enconlra*se registrada neste Conselho, nos Termos da Lei 5.194/66, conforme os dados impressos

nesta certidão. CERTIFICAMOS, ainda, que até a presente data, a referida pessoa jurídica e seu(s) responsável(is) técnico(s) estão quites com suas
anuidades e demais obrigações junto ao Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Maranhão - CREA-MA, estando habilitada a exercer suas

atividades, circunscrita à(s) atribuiçâo(ções) de seu(s) rasponsável(veis) técnico(s).

 Interessado(a)

Empresa: CONSTRUMAIS - CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS - EPP

CNPJ: 18.166,662/0001-00

Registro: 0005437563

Categoria: Matriz

Capital Social: R5 500.000,00

Data do Capital: 09/03/2021

Faixa: 3

Objetivo Social: SERVIÇOS DE ENGENHARIA; FABRICAÇÃO DE
ESTRUTURAS PRÉ-MOLDADAS DE CONCRETO ARMADO, EM SÉRIE E SOB ENCOMENDA; FABRICAÇÃO DE ARTEFATOS DE CIMENTO

PARA USO NA CONSTRUÇÃO; FABRICAÇÃO DE ARTEFATOS DE

FIBROCIMENTO PARA USO NA CONSTRUÇÃO - FABRICAÇÃO DE CASAS PRÉ-MOLDADAS DE CONCRETO - FABRICAÇÃO DE OUTROS
ARTEFATOS E PRODUTOS DE CONCRETO, CIMENTO. FIBROCIMENTO, GESSO E MATERIAIS SEMELHANTES; GESTÃO DE REDES DE
ESGOTO; ATIVIDADES RELACIONADAS A ESGOTO, EXCETO  A GESTÃO DE REDES; COLETA DE RESiDUOS NÃO PERIGOSOS; COLETA DE

RESÍDUOS PERIGOSOS; TRATAMENTO E DISPOSIÇÃO DE RESÍDUOS NÃO PERIGOSOS; CONSTRUÇÃO DE EDIÍFICIOS; CONSTRUÇÃO DE

RODOVIAS E FERROVIAS; PINTURA PARA SINALIZAÇÃO EM PISTAS RODOVIÃRIAS E AEROPORTOS; CONSTRUÇÃO DE OBRAS DE ARTE

ESPECIAIS; OBRAS DE URBANIZAÇÃO - RUAS, PRAÇAS E CALÇADAS; CONSTRUÇÃO DE REDES DE ABASTECIMENTO DE ÃGUA, COLETA

DE ESGOTO E CONSTRUÇÕES CORRELATAS, EXCETO OBRAS DE IRRIGAÇÃO; MONTAGEM DE ESTRUTURAS METÁLICAS; CONSTRUÇÃO
DE INSTALAÇÕES ESPORTIVAS E RECREATIVAS; OUTRAS OBRAS DE ENGENHARIA CIVIL NÃO ESPECIFICADAS ANTERIORMENTE

(CONSTRUÇÃO DE QUADRAS POLIESPORTiVAS); DEMOLIÇÃO DE EDIFÍCIOS E OUTRAS ESTRUTURAS; PREPARAÇÃO DE CANTERIO E
LIMPEZA DE TERRENO; OBRAS DE TERRAPLENAGEM; SERVIÇOS DE PREPARAÇÃO DO TERRENO NÃO ESPECIFICADOS

ANTERIORMENTE (RECUPERAÇÃO DE ESTRADAS VICINAIS); INSTALAÇÃO E MANUTENÇÃO ELÉTRICA; INSTALAÇÕES HIDRÁULICAS,
SANITÁRIAS E DE GÁS; IMPERMEABILIZAÇÃO EM OBRAS DE ENGENHARIA CIVIL; INSTALAÇÃO DE PORTAS, JANELAS, TETOS, DiVISÓRIS
E ARMÁRIOS EMBUTIDOS DE QUALQUER MATERIAL; OBRAS DE ACABAMENTO EM GESSO E ESTUQUE; SERVIÇOS DE PINTURA DE

EDIFiCIOS EM GERAL; APLICAÇÃO DE REVESTIMENTOS E DE RESINAS EM INTERIORES E EXTERIORES; OBRAS DE FUNDAÇÕES;

/ADMINISTRAÇÃO DE OBRAS; MONTAGEM E DESMONTAGEM DE ANDAIMES E OUTRAS ESTRUTURAS TEMPORÁRIAS; OBRAS DE

ALVENARIA; SERVIÇOS DE OPERAÇÃO E FORNECIMENTO DE DE EQUIPAMENTOS PARA TRANSPORTE E ELEVAÇÃO DE C/^iRGAS E
PESSOAS PARA USO EM OBRAS;PERFURACAO E CONSTRUCAO DE POCOS DE AGUA; SERVIÇOS ESPECIALIZADOS PARA CONSTRUÇÃO

NÃO ESPECIFICADOS ANTERIORMENTE (TELHADOS. COBERTURAS E LIMPEZA DE FACHADAS COM JATEAMENTO DE AREIA); COMÉRCIO
VAREJISTA DE MATERIAL ELETRICO; COMÉRCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EM GERAL; SERVIÇOS DE TRANSPORTE

DE PASSAGEIROS - LOCAÇÃO DE AUTOMÓVEIS COM MOTORISTA; TRANSPORTE ESCOLAR; LOCAÇÃO DE AUTOMÓVEIS SEM

CONDUTOR: LOCAÇÃO DE OUTROS MEIOS DE TRANSPORTE NÃO ESPECIFICADOS ANTERIORMENTE (ÔNIBUS,
MOTOCICLETAS,TRAILERS, CAMINHÕES, REBOQUES, SEMI-REBOQUES, MÁQUINAS PESADAS E SIMILARES); ALUGUEL DE OUTRAS

MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS PARA CONSTRUÇÃO SEM OPERADOR, EXCETO ANDAIMES; ALUGUEL DE OUTRAS MÁQUINAS E
EQUIPAMENTOS COMERCIAIS E INDUSTRIAIS NÃO ESPECIFICADOS ANTERIORMENTE, SEM OPERADOR (MOTORES, TURBINAS,

MÁQUINAS, FERRAMENTA, GERADORES. GUINCHOS, GUINDASTES E EMPILHADEIRAS); LIMPEZA EM PRÉDIOS E EM DOMICÍLIOS;

IMUNIZAÇÃO E CONTROLE DE PRAGAS URBANAS; ATIVIDADES DE LIMPEZA, NÃO ESPECIFICADAS ANTERIORMENTE (LIMPEZA URBANA)

Restrições Relativas ao Objetivo Social: EMPRESA HABILITADA PARA ATUAR SOMENTE NA ÁREA DA ENGENHARIA CIVIL, AMBIENTAL E
SEGURANÇA DO TRABALHO, NO ÂMBITO DAS ATRIBUIÇÕES DE SEUS RESPONSÁVEIS TÉCNICOS.

Endereço Matriz: RUA 21 DE ABRIL, 215, CIDADE NOVA. JOÃO LISBOA, MA, 65922000

Tipo de Registro: Registro Definitivo de Empresa

Data Inicial: 12/03/2021

Data Final: Indefinido

Registro Regional: 0000544059DDMA

 Descrição

CERTIDÃO DE REGISTRO E QUITAÇÃO PESSOA JURÍDICA

 Informações / Notas

- A capacidade técnico-profissional da empresa é comprovada pelo conjunto dos acervos técnicos dos profissionais constantes de seu
quadro técnico.

● Esta certidão perderá a validade, caso ocorra qualquer alteração posterior dos elementos cadastrais nela contidos

 Última Anuidade Paga

Ano: 2021 (1/1)

Autos de Infração

Nada consta

 Responsáveis Técnicos

Profissional: LUIZ ANTONIO FAGUNDES RAMOS

Registro: 2005196533

A autenticidado desta Cerbdão pode ser verlfcada em: http$://crea-ma.sitac.com.br/publico/, com a chave: BZZyl
Impresso em; 19/11/2021 às 17:19:43 por adapl, ip: 168.197.13.193 Sk^.w
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CREA-MACERTIDÃO DE REGISTRO E QUITAÇAO
PESSOA JURÍDICA

Lei Federai N° 5194 de 24 de Dezembro de 1966

N° 857030/2021
Emissão: 19/11/2021

Validade: 31/03/2022

Chave: BZZyl
Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Estado do Maranhão

CPF: 348.637.887-20

Data Inicio: 03/11/2021

Data Fim: Indefinido

Data Fim de Contrato: Indefinido

Títulos do Profissional:

GEÓLOGO

Atribuição: UEl 4076/62 - ART 06

Tipo de Responsabilidade: RESPONSÁVEL TÉCNICO

Profissional: JULIANO CAMPIOL

Registro: 1106048024

CPF: 039,883.366^5

Data Inicio: 06/04/2021

Data Fim; Indefinido

Data Fim de Contraio: Indefinido

Títulos do Profissional:

ENGENHEIRO AMBIENTAL

Atribuição: ART, 2‘ E 4‘ DA RESOLUÇÃO 447/2000 DO CONFEA.

GEORREFERENCIAMENTO DE IMÓVEIS RURAIS

Tipo de Responsabilidade; RESPONSÁVEL TÉCNICO

Profissional; ABIGAIL LOBÃO FERREIRA

Registro: 1103495461

CPF: 332.520.333-72

Data Início: 24/03/2021

Data Fim: Indefinido

Data Fim de Contrato: Indefinido

Títulos do Profissional:

ENGENHEIRA CIVIL

Atribuição: ART. 7 DA RESOLUÇÃO 218. DE 29/06/73. DO CONFEA.

ENGENHEIRA DE SEGURANÇA DO TRABALHO

Atribuição: Artigo 4° da Resolução 359/91

Tipo de Responsabilidade: RESPONSÁVEL TÉCNICO

Profissional; JÚLIO SÉRGIO SIQUEIRA BAYMA

Registro: 1105229998

CPF; 226.012.103-97

Data Início: 12/03/2021

Data Fim: Indefinido

Data Fim de Contrato: Indefinido

Títulos do Profissional:

ENGENHEIRO CIVIL

Atribuição; ART. 7 DA RESOLUÇÃO 218. DE 29/06/73, DO CONFEA

Tipo de Responsabilidade: RESPONSÁVEL TÉCNICO

 Sócios

Sócio: ANTONIO FRANCISCO BARROS DO NASCIMENTO

CPF; 883.543.853-53

Função: SOCIO/AOMINISTRADOR

A autenticidade desta Certidão pode ser verificada em: https://crea-ma.sitac.com.br/publica/. com a chave: BZZyl
Impresso em: 19/11/2021 ãs 17:19:43 por: adapt, ip: 168.197.13.193
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CERTIDÃO DE REGISTRO E QUITAÇÃO
PESSOA FÍSICA

Lei Federai N° 5194 de 24 de Dezembro de 1966
CREA-MA PP 851376/2021

Emissão: 02/08/2021

Validade: 31/03/2022

Chave: AxZbC
Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Estado do Maranhão

CERTIFICAMOS que 0 profissional mencionado encontra-se registrado neste Conselho, nos tennos da Lei 5.194/66, de 24/12/1966, conforme os
dados acima. CERTIFICAMOS, ainda, face o estabelecimento nos artigos 68 e 69 da referida Lei, que o interessado nâo se encontra em débito com o
CREA-MA.

 interessado(a)

Profissional; JÚLIO SÉRGIO SIQUEIRA BAYMA

Registro: 1105229998

CPF: 226.012.103-97

Tipo de Registro: Registro Definitivo de Profissional (DIPLOMADO NO PAlS)

Data de registro: 30/04/1991

Tttulo(s)

GRADUAÇÃO

ENGENHEIRO CIVIL

Atribuição; ART. 7 DA RESOLUÇÃO 218. DE 29/06/73, DO CONFEA

Instituição de Ensino; UNIVERSIDADE ESTADUAL DO MARANHAO - CAMPUS SAOLUIS

Data de Formação: 23/03/1990

 Descrição

CERTIDÃO DE REGISTRO E QUITAÇÃO PESSOA FÍSICA

 Informações / Notas

●A falsificação deste documento constitul-se em crime previsto no Código Penal Brasileiro, sujeitando o(a) autor(a) à respectiva ação penal.

● CERTIFICAMOS que caso ocorra(m) alteração(ões) no(sJ elemento(s) contldo(s) neste documento, esta Certidão perderá a sua validade
para todos os efeitos.

- Esta certidão perderá a validade, caso ocorra qualquer alteração posterior dos elementos cadastrais nela contidos.
● Válido em todo território nacional.

 Última Anuidade Paga

Ano: 2021 (6/6)

Autos de Infração
Nada consta

 Responsabilidades Técnicas

Empresa: CONSTRUMAIS - CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS - ME

Registro: 0005437563
CNPJ; 18.166.662/0001-00

Data inicio: 12/03/2021

Data Fim: Indehnido

Data Fim de Contrato: Indefinido

Tipo de Responsabilidade: RESPONSÁVEL TÉCNICO

A aulenlicidade desta Certidão pode ser verificada em: mipsJ/crea-ma.sitac.com.br/publico/, com a chave: AxZbC
Impresso em: 02/08/2021 às 12:57:46 por: adapt. ip: 186.193.177.136
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Mm Anotação de Responsabilidade Técnica - ART |*^DCA,.IWIA
Lei n* 6.496, de 7 de dezembro de 1977 rV t/A I 1#^

ABt CARGO-FUNÇAO
N° MA20210400029

Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Estado do Maranhão

SUBSTITUIÇÃO à
MA20210392796

 1. Responsável Técnico

JÚLIO SÉRGIO SIQUEIRA BAYMA

Titulo profissional: ENGENHEIRO CIVIL RNP: 1105229998

Registro: 1105229998MA

 2. Contratante

Contratante: coNSTRUMAis - construções e serviços ltda

RUA 21 DE ABRIL

Complemento:

Cidade; JOÃO LISBOA

País: Brasil

Tipo de contratante: Pessoa Jurídica de Direito Privado

Açáo Institucional: Outros

 3. Vinculo Contratual

Unidade administrativa: OUTROS

RUA 21 DE ABRIL

Complemento:

Cidade: JOÃO LISBOA

Data de Início: 20/01/2021

Tipo de vínculo: EMPREGADO

Identificação do cargo/função: Preposto técnico

Previsão de término: Não

CPF/CNPJ: 18.166.662/0001-00

N®: 215

Bairro: CIDADE NOVA

UF: MA CEP: 65922000

N“: 215

Bairro: CIDADE MNOVA

UF; MA CEP: 65922000

 especificado

 4. Atividade Técnica

1000-OUTRA

44 - DESEMPENHO DE CARGO TÉCNICO > OBRAS E SERVIÇOS - CARGO/FUNÇÃO > #3367 -

ViNCULO TÉCNICO COM A EMPRESA (DESEMPENHO DE CARGO/FUNÇÃO TÉCNICA DENTRO

DA EMPRESA)

UnidadeQuantidade

4,00 h/d

A mudança de cargo ou função exige o registro de nova ART

 5. Observações

ART DE CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NA ÁREA DE ENGENHARIA CIVIL, ENTRE O PROFISSIONAL JULIO SÉRGIO SIQUEIRA
BAYMA E A EMPRESA CONTRUMAIS ● CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA, COM CARGA HORARIA DE 4 HORAS DIÁRIAS,

 6. Declarações    —

- Declaro que estou cumprindo as regras de acessibilidade previstas nas normas técnicas da ABNT, na legislação especifica e no decreto n.
5296/2004.

 7. Entidade de Classe

SEM INOICACAO DE ENTIDADE DE CLASSE

 8. Assinaturas

Declaro serem verdadeiras as informações acima
JÚLIO SÉRGIO SIQUEIRA BAYMA ● CPP: 226.012.103-97

dede

CONSTRUMAIS - CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA - CNPJ:
18,166.662/0001-00

dataLocal

 9. Informações   -—

* A ART é válida somente quando quitada, mediante apresentação do comprovante do pagamento ou conferência no site do Crea.

 10. Valor

Esta ART é Isenta de taxa Registrada em: 24/02/2021

A autenticidade desta ART pode ser venficada em: hnps://cfe8-ma.sitac.com.br/pub1ico/. com a chave: 2BY7Y
Impresso em: 25/02/2021 às 12:25:16 por: rosangela, ip; 152.234,164.189

faleconosco@cra3rra.org.br

Fax: (98} 2106-3300

www.creama.org.br

Tel: (93)2106-8300 «  40 GO



\
Pioc £^021
fis.

Página 1/5ZS fCAT COM REGISTRO DE ATESTADO
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CREA-MACertidão de Acervo Técnico - CAT

Resolução N* 1025 de 30 de Outubro de 2009

Resolução N° 218 de 29 de Junho de 1973

Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Estado do Maranhão

842076/2021
Atividade concluída

CERTIFICAMOS, em cumprimento ao disposto na Resolução n° 1.025, de 30 de outubro de 2009, do Confea, que
consta dos assentamentos deste Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Estado do Maranhão - Crea-MA,

Acervo Técnico do profissional JÚLIO SÉRGIO SIQUEIRA BAYMA referente à(s) Anotação(ões) de
Responsabilidade Técnica - ART abaixo descriminada(s):

Profissional: JÚLIO SÉRGIO SIQUEIRA BAYMA

Registro: 110S229998MA

Tiluio profissional: ENGENHEIRO CIVIL

o

RNP: 1105229998

Baixada em: 03/02/2021Tipo de ART: OBRA / SERViÇO Registrada em: 15/07/2019Número da ART: MA20190269453

Forma de registro: iNICIAL

Empresa contratada:

Participação técnica: iNDiVIDUAL

CPF/CNPJ: 243.699.262-20Contratante: RAILDAOIAS DA CRUZ

Endereço do contratante: RUA SAO JUDAS TADEU, QUADRA: 35

Complemento;

Cidade: IMPERATRIZ

Contrato:

Vaior do contrato: RS 118.800,00

Ação institucionai: Outros

Endereço da obra/serviço: RUA SAO JUDAS TADEU, QUADRA: 35

Compiemento:

Cidade: iMPERATRiZ

Data de início: 15/07/2019

Finalidade: SEM DEFiNiÇAO

Proprietário: RAiLDA DIAS DA CRUZ

Atividade Técnica: 1 - ATUACAO #A0106 - EDIFÍCIOS DE ALVENARiA PI FiNS RESiDENCiAIS 53 - EXECUCAO 109,68 metro quadrado; 1 ■

ATUACAO #A0301 - ESTRUTURA DE CONCRETO ARMADO 20  - EXECUCAO E PROJETO 109.68 metro quadrado; 1 ■ ATUACAO #A0435 -

iNSTALACOES HiDRAULICAS 20 - EXECUCAO E PROJETO 109.68 metro quadrado; 1 - ATUACAO #A0436 - INSTALAÇÕES SANITARIAS 20 -

EXECUCAO E PROJETO 109.68 metro quadrado; 1 - ATUACAO #B1106- INSTALACAO ELETRICA EM B.TENSAO PI FINS RESID./COMERC. 20

- EXECUCAO E PROJETO 109.68 metro quadrado;

 Observações

PROJETO E EXECUÇÃO DE UMA OBRA RESIDENCIAL COM ÁREA DE CONSTRUÇÃO TOTAL = 109,68M’, SENDO OS PROJETOS DE

INSTALAÇÕES COMO: ELÉTRICO. HIDRÁULICO, SANITÁRIO  E ESTRUTURAL. QUANTO A PARTE ARQUITETÔNICA SERÁ RESPONSÁVEL
SOMENTE PELA EXECUÇÃO DA OBRA.

N": LOTE 01

Bairro: JARDIM DAS OLIVEIRAS

CEP: 65911622UF; MA

Celebrado em:

Tipo de contratantee: Pessoa Física

N“: LOTE 01

Bairro: JARDIM DAS OLIVEIRAS

CEP: 65911622UF: MA

Conclusão efetiva: 17/07/2023

CPF/CNPJ: 243.699.262-20

Informações Complementares

CERTIFICAMOS, finalmente, que se encontra vinculado à presente Certidão de Acervo Técnico - CAT, o atestado contendo 4 folha(s), expedido

pelo contratante da obra/sen/iço, a quem cabe a responsabilidade  pela veracidade e exatidão das informações nele constantes.

Certidão de Acervo Técnico n° 842076/2021

17/03/2021,13:52

y1yyc

Fica{m) Excluido(s), no entanto, o(s) sefviço(s) cujas atribuições não

competem ao(s) profissional(is) em questão.

A autenücidade desta Certidão pode ser verificada em: https://crea-

ma.sitac.com.br/publico/. com a chave: ylyyc

A Certidão de Acervo Técnico (CAT) à qual o atestado está vinculado

constituirá prova da capacidade técnico-profissional da pessoa jurídica
somente se o responsável técnico indicado estiver ou venha a ser

integrado ao seu quadro técnico por meio de declaração entregue no
momento da habilitação ou da entrega das propostas.

Certificamos que se encontra vinculado â presente CAT o atestado

apresentado em cumprimento à Lei n® 8.666/93, expedido pela pessoa

jurídica contratante, a quem cabe a responsabilidade pela veracidade
a exatidão das informações nele constantes. É de responsabilidade
deste Conselho a verificação da atividade profissional em

conformidade com a Lei n“ 5.194/66 e Resoluções do Conselho

Federal de Engenharia e Agronomia - CONFEA.

Esta certidão perderá a validade, caso ocorra qualquer alteração

posterior dos elementos cadastrais nela contidos.

Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Estado do Maranhão
Rua 28 de Julho.n' 214. Certtro. São Luis/MA

Tel: ♦55(98)2106-8300 Fax: + 55 (98) 2106-8300 E-mail: faleconosco@creama.org.br

CREA-MA

Impresso em: 18/03/2021, às 15:20.
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ATESTADO DE CAPACIDADE TÉCNICA
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Atestamos para devidos fins e a quem interessar para que nos foram prestados com
bom desempenho e nada que desabone a conduta do prestador, os devidos descritos abaixo
e com as seguintes características.

o
DADOS DOS SERVIÇOS: ■o ra o

S £ ^
S 9 O
'=’> o i2
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a) < 0)

O
Execução total de uma obra residencial com área de construção = 109.SSm*.

confonme o número da ART: MA20190269453. Foram executados os seguintes serviços
● Estrutura de concreto armado, como Vigas baldrames, Pilares e Vigas de Cintamento:
- Regulanzaçào de baldrame com tijolo cerâmico esp: 20cm;
- Levantamentos de parede de tijolo cerâmico esp: lOcm:
- Execução de cobertura em estrutura de madeira e telha ftbro cimento,
- Assentamento de chapisco, reboco e emboço;
- Assentamento de revestimentos cerâmicos nas paredes dos banheiros e cozinha:
- Assentamento de esquadrias de madeiras e de vidro temperado;
● Assentamento de piso porcelanato.
- Execução de forro de gesso
- Emassamento de paredes internas e forros de gessos;
- Pinturas de forro de gesso e paredes internas Kim tinta látex

- Pinturas paredes externas com tinta acrílica:
- Execução de instalações Hidráulicas. Sanítánase Elétricas;

PERÍODO DE EXECUÇÃO DA OBRA: 15/07/2019 á 29/01/2020

DADOS DO CONTRATANTE:
RAILDA DIAS DA CRUZ CPF: 243.699.262-20
ENDEREÇO DA OBRA.RUA SÃO JUDAS TADEU. QUADRA: 35, LOTE: 01. BAIRRO;
JARDIM DAS OLIVEIRAS. IMPERATRiZ-MA
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DADOS DO RESPONSÁVEL TÉCNICO
ENGENHEIRO CIVIL; JÚLIO SÉRGIO SIQUEIRA BAYMA
REGISTRO NACIONAL DO CREA:110522999-8 NÚMERO DO CREA; 5221D
CPF: 226,012.103-97
ENDEREÇO; CONDOMÍNIO RESIDENCIAL JACARANDÁ. N» 19, RUA HELENA ALVES DA
SILVA. VILA ViTÔRIA, IMPERATRIZ - MA
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Imperatriz - MA 01 de março de 2021. CM
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VaJdenir Araújo de Sousa
Registro Nadon^; 1118826973
Engenheira

Railda Ojaf
CPF: 243-<
Contratanti
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o
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Engenheira dv.1; VALDENIR ARAÜUJO DE S|--^
Rua Bahia n* 673 ● Centro, - -jousft.-xiíw

Fone (99) 99122-7326 / (99) 98155-9843 -

o
c
c
E
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o

Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Estado do Maranhão
Rua 28 de Julho.n’ 214, Centro, São Luis/MA

Tel: ♦ 55 (98) 2106-8300 Fax; + 55 (96) 2106-8300 E-mall: faleconosco@creama.org.br
Ü >anw *0 Eittee e* IH

V* asImpresso em: 18/03/2021, ás 15:20. Hearií;?
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LAUDO TÉCNICO DE CONFIRMAÇÃO DE EXECUÇÃO DE OBRA
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1. SOLICITANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE PIJ^NEJAMENTO URBANO

2. PROPRIETÁRIA;

Nome Railda Dias da Cruz

CPF. 243.699.262-20

3. OBJETO DA DECLARAÇÃO:

3.1 tipo do Bem: V)
0) Eca
cg -ca <i)

c -cImóvel Residencial
o CO nü  -2
C C ^cu 0) i23.2 Descrição Sumário do Bem:

Endereço; Rua São Judas Tadeu, Quadra’ 35, Lote: 01, Baíiro jardim das

Oliveiras, Imperatriz - MA.

Área do Terreno: 250,00m*

Área construída total 109,68m*. sendo:

PERÍODO DE EXECUÇÃO D OBRA; 15/07/2019 Á 29/01/2020
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4. RESPONSÁVEL TÉCNICO PELO LAUDO/DECLARAÇÃO:

Autor do Projeío/Resp. pelo Laudo/Declaraçâo:

Valdenir Araújo de Sousa.

Registro Nacional: 1118826973
[X>cumento comprobatório de Responsabilidade Técnica

MA20190252710.

ART n® CD
£
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E
o
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5. FINALIDADE DO LAUDO/DECLARAÇAO:

Este laudo técnico tem como finalidade a apresentação das

características da obra residencial e comprovar a execução da obra
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6. OBSERVAÇÕES COMPLEMENTARES IMPORTANTES:

A Obra foi executada conforme as normas técnicas da ABNT. A

construção possui rede de abastecimento de água proveniente da CAEMA. Na rua
o
R3
O
<fí
d)

Engenheira civil: VALDENIR ARAÚUJO DE SOUSA - CRÊ A/MA N® 1T 1,882697-3
Rua Bahia n* 673 - Centro - Imperatriz ● MA

C
O
c
0)

email: valdcnir,âousa2009^^Lmari,com EFone (99) 99122-73261 (99) 98156-9843 3
O
O
*o
o

Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Estado do Maranhão
Rua 28 de Julho.n’ 214, Centro, SSo Luis/MA

Tel: * 55 (98) 2106-8300 Fax: -r 55 (98) 2106-8300 E-mell: fBleconosco@creama.org.br

CREA-MA r« c

F;Impresso em: 18/03/2021. ãs 15:20.
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nào possui rede de esgoto, porém, a obra possui fossa séptica, filtro anaeróbfo e

sumidouro para tratamento des efluentes

7. ANEXOS: o o - T-
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Imagem 01 Fachada Frontal da obra
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Imagem 02 Fachada Frontal e Lateral da obra
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Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Estado do Maranhão
Rua 26 de Julho,n* 214, Centro. SSo Luís/MA

Tel: + 55 (98)2106-8300 Fax: ♦ 55 (98) 2106-8300 E-mail: f8lecorwsco@cíeama.ofg.l)r

CREA-MA

Impresso em: 18/03/2021. às 15:20.
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8. CONCLUSÃO:
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Fa(^ ao vjsto exposto e examinado, conclui fartamente o técnico
ratificando tíe forma aistalina e abundante que o imóvel residendal em apreciação

fora projetado e executado em coixordâncla com as normas técnicas vigentes da

ABNT e que supra os efeitos legais cabíveis

Esle é o parecer técnico que vai devidamente assinado. Era o que havia
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Valdenir Araiijo de Sousa
Registro Nacional: 1118826973
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Engonheifa civil VALDENIFt ARAUUX) DE SOUSA - CHEAWA N" 111.882697-3
Rua Bahia n« 673 Cenwo ■ Imt^atri/ - MA
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Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Estado do Maranhão
Rua 28 de Jutho.n* 214, Centro, São Luis/MA

Tel: ♦ 55 (98) 2106-8300 Fax: ♦ 55 (98) 2106-8300 E-mail: faleconosco@creama.org.br

■

Impresso em: 18/03/2021, às 15:20.
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CAT COM REGISTRO DE ATESTADOCREA-MACertidão de Acervo Técnico ● CAT

Resolução N** 1025 de 30 de Outubro de 2009

Resolução N° 218 de 29 de Junho de 1973

Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Estado do Maranhão

842076/2021
Atividade concluída

CERTIFICAMOS, em cumprimento ao disposto na Resolução n® 1.025, de 30 de outubro de 2009, do Confea, que
consta dos assentamentos deste Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Estado do Maranhão - Crea-MA,
0 Aceivo Técnico do profissional JÚLIO SÉRGIO SIQUEIRA BAYMA referente à(s) Anotação(ões) de
Responsabilidade Técnica - ART abaixo descriminada(s):

Profissional: JÚLIO SÉRGIO SIQUEIRA BAYMA

Registro: 110S229998MA

Título profissional: ENGENHEIRO CIVIL

RNP; 110522999S

Baixada em: 03/02/2021Registrada em; 15/07/2019Tipo de ART: OBRA / SERVIÇONúmero da ART; MA20190269453

Forma de registro: INICIAL

Empresa contratada:

Participação técnica: INDIVIDUAL

CPF/CNPJ; 243.699.262-20

N“; LOTE 01

Bairro: JARDIM DAS OLIVEIRAS

CEP: 65911622

Contratante: RAILDAOIAS DA CRUZ

Endereço do contratante: RUA SÃO JUDAS TADEU, QUADRA: 35

Complemento:

Cidade: IMPERATRIZ

Contrato:

Valor do contrato; RS 118.800,00

Ação institucional: Outros

Endereço da obra/serviço; RUA SÃO JUDAS TADEU, QUADRA: 35

Complemento:

Cidade: IMPERATRIZ

Data de início: 15/07/2019

Finalidade: SEM DEFINIÇÃO

Proprietário; RAILDA DIAS DA CRUZ

Atividade Técnica; 1 - ATUACAO #A0106 ● EDIFÍCIOS DE ALVENARIA P/ FINS RESIDENCIAIS 53 - EXECUCAO 109.68 metro quadrado; 1 ■

ATUACAO #A0301 - ESTRUTURA DE CONCRETO ARMADO 20  - EXECUCAO E PROJETO 109.68 metro quadrado; 1 - ATUACAO #A0435 -

INSTALAÇÕES HIDRÁULICAS 20 - EXECUCAO E PROJETO 109.68 metro quadrado; 1 - ATUACAO #A0436 - INSTALAÇÕES SANITARIAS 20 -

EXECUCAO E PROJETO 109.68 metro quadrado; 1 - ATUACAO #B1106 - INSTALACAO ELETRICA EM B.TENSAO PI FINS RESIDJCOMERC. 20

- EXECUCAO e PROJETO 109.68 metro quadrado;

 Observações

PROJETO E EXECUÇÃO DE UMA OBRA RESIDENCIAL COM ÁREA DE CONSTRUÇÃO TOTAL = 109,68M», SENDO OS PROJETOS DE

INSTALAÇÕES COMO: ELÉTRICO. HIDRÁULICO, SANITÁRIO  E ESTRUTURAL QUANTO A PARTE ARQUITETÔNICA SERÁ RESPONSÃVEL

SOMENTE PELA EXECUÇÃO DA OBRA.

UF: MA

Celebrado em:

Tipo de contralantee: Pessoa Física

N»: LOTE 01

Bairro; JARDIM DAS OLIVEIRAS

CEP: 65911622UF; MA

Conclusão efetiva: 17/07/2023

CPF/CNPJ; 243.699,262-20

Informações Complementares

CERTIFICAMOS, finalmente, que se encontra vinculado à presente Certidão de Acervo Técnico - CAT. o atestado contendo 4 folha(s), expedido

pelo contratante da obra/serviço, a quem cabe a responsabilidade  pela veracidade e exatidão das informações nele constantes.

Certidão de Acervo Técnico n° 842076/2021

17/03/2021,13:52

ylyyc

Fica(m) Excluido(s}, no entanto, o(s) serviço(s) cujas atribuições não

competem ao(s) profisslonal(is) em questão.

A autenticidade desta Certidão pode ser verificada em: https;//crea-

ma.sitac.com.br/publico/, com a chave: ylyyc

A Certidão de Acervo Técnico (CAT) à qual o atestado está vinculado

constituirá prova da capacidade técnico-profissional da pessoa jurídica

somente se o responsável técnico indicado estiver ou venha a ser

integrado ao seu quadro técnico por maio de declaração entregue no

momento da habilitação ou da entrega das propostas.

Certificamos que se encontra vinculado à presente CAT o atestado

apresentado em cumprimento à Lei n® 8.666/93, expedido pela pessoa

jurídica contratante, a quem cabe a responsabilidade pela veracidade
e exatidão das informações nele constantes. É de responsabilidade

deste Conselho a verificação da atividade profissional em
conformidade com a Lei n” 5.194/66 e Resoluções do Conselho

Federal de Engenharia e Agronomia - CONFEA.

Esta certidão perderá a validade, caso ocorra qualquer alteração

posterior dos elementos cadastrais nela contidos.

|gj CREA-MAConselho Regional de Engenharia e Agronomia do Estado do Maranhão
Rua 28 de Julho,n‘ 214, Centro, São Luls/MA

Trt: * 55 (98)210M300 Fax; + 55 (98)2106-8300 E-mail: faleconosco@cream8-org.br
Impresso em: 18/03/2021, ás 15:20.
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ATESTADO DE CAPACIDADE TÉCNICA
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Atestamos para devidos fms e a quem interessar para que nos foram prestados com
bom desempenho e nada que desabcK>e a conduta do prestador, os devidos descritos abaixo
e com as seguintes caraderisticas;

"-8S
o

DADOS DOS SERVIÇOS: ■o to o
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Execução total de uma obra residendat com área de construção = 109.68m*.

ojntorme o número da ART; MA20190269453. Foram executados os i^guíntes serviços
- Estrutura de concreto armado, como Vigas baldrames, Pilares e Vigas de Cmtamento;
- Regulanzaçâo de baidrame com tijolo cerâmico esp; 20cm;
- Levantarr»entos de parede de tijdo cerâmico esp: lOcm;
- Execuçào de cobertura em estrutura de madeira e telha fibro cimento:
- Assentamento de chapisco, reboco e emboço;
- Assentamento de revestimentos cerâmicxís nas paredes dos banheiros e cozinha;
- Assentamento de esquadrias de madeiras e de vidro temperado;
- Assentamento de piso porc«lanato,
- Execução de forro de gesso
● Emasaamerrto de paredes irrtemas e forros de gessos;
- Pinturas de forro de gesso e paredes internas com tinta látex:

- Pinturas paredes externas com tinta acrílica:
- Execução de instalações Hidráulicas, Sanitárias  e Elétricas;

PERÍODO DE EXECUÇÃO DA OBRA: 15/07/2019 á 29/01/2020

DADOS DO CONTRATANTE:
RAILDA DIAS DA CRUZ CPF; 243,699.262-20
ENDEREÇO DA OBRA;RUA SÃO JUDAS TADEU. QUADRA: 35. LOTE: 01. BAIRRO:
JARDIM DAS OLIVEIRAS, IMPERATRIZ-MA
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DADOS DO RESPONSÁVEL TÉCNICO:
ENGENHEIRO CIVIL: JÚLIO SÉRGIO SIQUEIRA BAYMA
REGISTRO NACIONAL DO CREA:110522999-8 NUMERO DO CREA: 5221D
CPF; 226,012.103-97
ENDEREÇO: CONDOMÍNIO RESIDENCIAL JACARANDA. N“ 19, RUA HELENA ALVES DA
SILVA, Vlb4 VITÓRIA, IMPERATRIZ - MA

fQ

O

E
o
c
8
9

Imperatriz - MA 01 de março de 2021. Csj
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IDENTIFICAÇÃO DOS SIGNATÁRIOS:
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Valdenír Araújo de SousaRailda Diai
CPF: 243.Í
Contratanti

ruz
Registro Nacional; 1118826973
Engenheira
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Engenheira civil: VALDENÍR ARAUUJO DE
Rua BaNa n»- 673 ■

c
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Fone (99) 99122-7326 / (99) 98l55--9e43
o
"O
o

pS0
Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Estado do Maranhão

Rua 20 de Julho.n* 214, Centro. Sâo Luis/MA

Tel: » 55(98)2106-8300 Fax: ♦ 55 (98) 2106-8300 E-mail: falecooosco@creanB.org.tx

CREA-MA ;
ifk

Impresso em: 18/03/2021, ds 15:20.
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LAUDO TÉCNICO DE CONFIRMAÇÃO DE EXECUÇÃO DE OBRA
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1. SOLICITANTE; SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO URBANO

2- PROPRIETÁRIA:

Nome Raiida Dias da Co)Z

CPF 243.699.262-20
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3. OBJETO DA DECLARAÇÃO;

3,1 tipo do Bem; V)
<]> E«3
m .(C 0)Imóvel Residencial

3,2 Descfiçáo Sumário do Bem;
Endereço: Rua São Judas Tadeu, Quadra 35, Lote: 01, Bairro, jardim das
Oliveiras, Imperatriz - MA
Área do Terreno. 250,00m*

Área construída total 109,68m*. sendo:

PERÍODO DE EXECUÇÃO D OBRA: 15/07/2019 Ã 29/01/2020

4. RESPONSÁVEL TÉCNICO PELO LAUDO/DECLARAÇÃO;

Autor do Projeto/Resp. pelo Laudo/Declaraçâo;
Valdenir Araújo de Sousa.

Registro Nacional: 1118826973
Documento comprobatório de Responsabilidade Técnica

MA20190252710

ART n® <Q

O

E
o
c
8
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5. FINALIDADE DO LAÜDO/DECLARAÇÃO:
Este laudo técnico tem como finalidade a apresentação das

características da obra residencial e comprovar a execução da obra.
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6. OBSERVAÇÕES COMPLEMENTARES IMPORTANTES;
A Obra foi executada conforme as normas técnicas da ABNT. A

construção possui rede de abastecimento de água proveniente da CAEMA Na rua
o

©

©
c

Engeníietra civíí; VALDENIR ARAÚUJO DE SOUSA - CREA-MA N« 111.882697-3
Rua Batiia n» 673 - Centro - Imperairt;: MA

O
c
©
Ee-mail: valdenir sousâ2009@hotmakl.cor^Fone (99) 99l22-732tt / (99) 98155-9843 9

Q

O

Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Estado do Maranhão
Rua 28 de Jul^vo,n* 214, Centro. Sâo Luis/MA

Tel: *^55 (98)2106-8300 Fax: «55 (98) 2106-8300 E-mail: faieconosco@creatna.org.lx

CREA-MA :

Impresso em: 18/03/2021, às 15:20.
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nác possui rede de esgoto, porém, a obra possut tossa septica, filtro anaeróbso e

sumidouro para tratamento dos efluentes

7. ANEXOS; o o - T-
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Imagem 01 Fachada Frontai da obra
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imagem 02 Fachada Frontal e Lateral da obra
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Engcjnlieifd ccvii VALUENIR Al^AüUJO Df: SOUSA ^ CRE/VMA N» 1 n.a8í?697-3
RuaBai>ian»673 Ceniro - h'nperaBl£ - MA
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Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Estado do Maranhão
Rua 28 de Julho.n* 21<l. Centro, São Uuis/MA

Tel: ♦ 55 (96) 2106-83C30 Fax: ♦ 55 (98) 2108-8300 E-mail; fBleconosco@creama.org.br

CREA-MA

Impresso em: 16/03/2021, ás 15:20.
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8. CONCLUSÃO:
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Face ao wsto exposto e examinado. cx>ncJui fartamente o técnico
ratificando de forma cnstalina e abundante que o imóvel residencial em apreciação

fcwa projetódo e executado em concordância com as normas técnicas vigentes da

ABNT e que supra os efeitos legais cabíveis
Este é o parecer técnicxD que vai devidamente assinado Era o que havia

a consignar

ímpeialn/- MA. 01 de março de 2021,
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Valdenir Araújo de Sousa

Registro Nacional: 1118826975
Engenheira avil
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Engenheira civil'. VALDENIR ARAUU.K) DE SOUSA - CREAI^A N* 111.882697-3
Rua Bahia n® 673 COTlfo - Irnperafftz - MA
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e-mail- vaktentr snu8^309@holmaü.oc»nFone (99) 99122-7326 i (99) 98166-9843 3
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^CREA-MAConselho Regional de Engenharia e Agronomia do Estado do Maranhão
Rua 28 de Julho,n* 214, Centro, S3o LuIsJMA

Tel: * 55 (08) 2108-8300 Fax: ♦ 55 (98) 2106-8300 E-mail: feleconosco@creama.org.br
●» 5l0«l 49 *ÍM*iéS

Impresso em: 18rt)3/2021, ás 16:20.
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Anotação de Responsabilidade Técnica - ART D E A 1. A
Lei n® 6.496, de 7 de dezembro de 1977 ^ IX. I 1#^

ART OBRA / SERVIÇO
N° MA20210431907

Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Estado do Maranhão

SUBSTITUIÇÃO à
MA20210426289

 1. Responsável Técnico

JÚLIO SÉRGIO SIQUEIRA BAYMA

Título profissional: ENGENHEIRO CIVIL RNP: 1105229998

Registro: 1105229998MA

Empresa contratada: CONSTRUMAIS - CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS - ME Registro: 0005437563-MA

 2. Dados do Contrato

Contratante: PREFEfTURA MUNICIPAL DE JOÃO LISBOA

AVENIDA IMPERATRIZ

Complemento:

Cidade: JOÃO LISBOA

CPF/CNPJ: 07.000.300/0001-10

N®: 1331

Bairro: CENTRO

UF: MA CEP: 65922000

Celebrado em:

Tipo de contratante: Pessoa Jurídica de Direito Público

Contrato: 25.05.02/2021

Valor: R$ 284.507,88

Ação Institucional; Outros

 3. Dados da Obra/Serviço

RUA das Dálias

Complemento: UNIDADE INTEGRADA NICOLAU DINO

Cidade; JOÃO LISBOA

Data de Início: 25/05/2021

Finalidade: Escolar

Proprietário; PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO LISBOA

 4. Atividade Técnica .

17 - Execução

49- Execução de obra > CONSTRUÇÃO CIVIL > EDIFICAÇÕES > DE EDIFICAÇÃO > #TOS_1.1.1.1
- DE ALVENARIA

49 - Execução de obra > CONSTRUÇÃO CIVIL > INSTALAÇÕES HiDROSSANITÃRIAS >

#TOS_14.1 - DE SISTEMA DE ÁGUA POTÁVEL

49 - Execução de obra > CONSTRUÇÃO CIVIL > INSTALAÇÕES HIDROSSANITÃRIAS >

#TOS_1,4.3 - DE INSTALAÇÃO DE SISTEMA DE ESGOTO SANITÁRIO

49 - Execução de obra > ELETROTÉCNICA > INSTALAÇÕES ELÉTRICAS > DE INSTALAÇÕES
ELÉTRICAS EM BAIXA TENSÃO > #TOS_11.10.1.2 - PARA FINS COMERCIAIS

Bairro: CENTRO

UF: MA

Previsão de término: 25/08/2021

N“: S/N

CEP: 65922000

Coordenadas Geográficas; -5.454527, -47.401225

Código: Não Especificado

CPF/CNPJ: 07.000.300/0001-10

UnidadeQuantidade

1.019,86 m’

13,00 un

13,00 un

60,00 un

Após a conclusão das atividades técnicas o profissional deve proceder a baixa desta ART

 5. Observações

REFORMA DA UNIDADE INTEGRADA NICOLAU DINO COM ÁREA DE CONSTRUÍDA DE 1.019,86M*, EM CONFORMIDADE COM  A TOMADA DE

PREÇOS DE N® 003/2021-CPL E CONTRATO DE N® 25.05.02/2021, NO MUNICÍPIO DE JOÃO LISBOA - MA,

 6. Declarações

- Cláusula Compromissória: Qualquer conflito ou litígio originado do presente contrato, bem como sua interpretação ou execução, será resolvido por

arbitragem, de acordo com a Lei no. 9.307, de 23 de setembro de 1996, por meio do Centro de Mediação  e Arbitragem - CMA vinculado ao Crea-MA,
nos termos do respectivo regulamento de arbitragem que, expressamenle, as partes declaram concordar.

 7. Entidade de Classe

SEM INDICACAO DE ENTIDADE DE CLASSE

 8. Assinaturas

Declaro serem verdadeiras as informações acima
JÚLIO SÉRGIO SIQUEIRA BAYMA ● CPF: 226.012.103-97

dede

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO LISBOA -CNPJ; 07.000.300/O0OMOdataLocal

 9. Informações

* A ART é válida somente quando quitada, mediante apresentação do comprovante do pagamento ou conferência no site do Crea.

 10. Valor

Esta ART é Isenta de taxa Registrada em: 30/06/2021

A autenticidade desta ART pode ser venficada em: https://crea-ma.sitac.com.br/publico/, com a chave: x6xw1
Impresso em: 07/07/2021 às 11:52:11 por , ip: 177.185,136.204

CREA-MAfaleconosco@creama.org.br

Fax: (98)2106-8300

www.creama.org.br

Tel: (98)2106-8300
CoriMlho RMionai d« £rig«riri4râ
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lEmpresa Fáci! Maranhão09/12/2021 09:41 -A.

AUTENTICIDADE DE DOCUMENTOS

PROTOCOLO: 210145536

DATA DO PROTOCOLO: 01/02/2021

NÚMERO DE REGISTRO: 21200825043

ARQUIVAMENTO; 20210145536
EMPRESA; CONSTRUMAIS - CONSTRUCOES E SERVIÇOS LTDA-ME

,pdf Balanço (https://www,empresafacil.ma.gov,br/slgfacll/contralo-social/clownload-contrato-
ele{ronico/arquivo/YXNzaW5h2G9fMjAyMTAyMDExNjl1NTNfQmPsYW5jb19NQUUyMTAwMzY2MTcwLnBk2g==/download/2/pessoa/17522/co_protocolo/MAE210i

1/1
https://www.empresafacil.ma.gov.br/s/iista-de-documentos/?protocolo=MAE2100363170



um
09/12/2021 09:42 Empresa Fácil Maranhão

AUTENTICIDADE DE LIVROS

. PROTOCOLO: 210145668

● DATADO PROTOCOLO: 09/12/2021

● NÚMERO DE REGISU^O: 21200825043
● EMPRESA; CONSTRUMAIS - CONSTRUCOES E SERVIÇOS LTDA-ME

. pdf Termo de Autenticação (https://www,empresafacil.ma.gov.br/sigfacil/contrato-social/down!oad-contralo-
eletronico/arquivo/MjAyMTAyMDExNzQ1MjR1VGVybW9BdXRIbnRpY2FjYW9frUFFMjEwMDM2M2E4MI8yMTAxNDU2NjgucGRm/download/2/f>essoa/17522/co_pi

1/1
https://www.empresafacil.ma.gov.br/s/consulta-autenticidade-livro
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SERVIÇOS ONLINE
oohcísxitkK:i\£trfaLLtoí

ACESSO PÚBLICO \ CONFIRMAÇÃO DE

VERACIDADE

Certificação Digital de Documento Emitido

Dados do documento CRP

3242.7534.7178.0474

30/11/2021 às 09:52:51

28/02/2022

MA-005635/0-2

JOSE DE JESUS MARQUES

Número de Controle:

Data de emissão:

Validade:

Número Registro:

Nome;

Voltar

©2021 Spiderware

1/1201.33.23.178/spwMA/consultacadastral/ConfirmaVeracidadePublica.aspx



Empresa Fácil Maranhão09/12/2021 09:44

CONSULTA CERTIDÃO ONLINE

DOCUMENTO VERIFICADO

O DOCUMENTO ABAIXO FOI CONFIRMADO COMO AUTÊNTICO.

1/4
https://www.empresafacil.ma.gov.br/certidaO'Online/consulta-certidao
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2/4
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NIRE (Sede)
21200825043

Data de Ato

Constitutivo

21/05/2013

Início de Atividade

21/05/2013

CNPJ

18.166.662/0001-00

Endereço Completo

Rua 21 DE ABRIL, N° 215, CIDADE NOVA - João Lisboa/MA - CEP 65922-000

Objeto Social
SERVIÇOS DE ENGENHARIA FABRICACAO DE ESTRUTURAS PRE MOLDADAS DE CONCRETO ARMADO, EM

SERIE E SOB ENCOMENDA FABRICACAO DE ARTEFATOS DE CIMENTO PARA USO NA CONSTRUCAO

FABRICACAO DE ARTEFATOS DE FIBROCIMENTO PARA USO NA CONSTRUCAO FABRICACAO DE CASAS

PRE MOLDADAS DE CONCRETO PREPARACAO DE MASSA DE CONCRETO E ARGAMASSA PARA

CONSTRUCAO FABRICACAO DE OUTROS ARTEFATOS E PRODUTOS DE CONCRETO, CIMENTO,

FIBROCIMENTO, GESSO E MATERIAIS SEMELHANTES GESTÃO DE REDES DE ESGOTO ATIVIDADES

RELACIONADAS A ESGOTO. EXCETO A GESTÃO DE REDES COLETA DE RESÍDUOS NAO PERIGOSOS
COLETA DE RESÍDUOS PERIGOSOS TRATAMENTO E DISPOSIÇÃO DE RESÍDUOS NAO PERIGOSOS

CONSTRUCAO DE EDIFÍCIOS CONSTRUCAO DE RODOVIAS E FERROVIAS PINTURA PARA SlNALIZACAO EM

PISTAS RODOVIÁRIAS E AEROPORTOS CONSTRUCAO DE OBRAS DE ARTE ESPECIAIS OBRAS DE

URBANIZACAO - RUAS, PRAÇAS E CALCADAS CONSTRUCAO DE REDES DE ABASTECIMENTO DE AGUA,

COLETA DE ESGOTO E CONSTRUCOES CORRELATAS, EXCETO OBRAS DE IRRIGACAO MONTAGEM DE

ESTRUTURAS METALICAS CONSTRUCAO DE INSTALAÇÕES ESPORTIVAS E RECREATIVAS OUTRAS OBRAS

DE ENGENHARIA CIVIL NAO ESPECIFICADAS ANTERIORMENTE (CONSTRUCAO DE QUADRAS

POLIESPORTIVAS) DEMOLIÇÃO DE EDIFÍCIOS E OUTRAS ESTRUTURAS PREPARACAO DE CANTEIRO E
LIMPEZA DE TERRENO OBRAS DE TERRAPLENAGEM SERVIÇOS DE PREPARACAO DO TERRENO NAO

ESPECIFICADOS ANTERIORMENTE (RECUPERACAO DE ESTRADAS VICINAIS) INSTALACAO E
MANUTENCAO ELETRICA INSTALAÇÕES HIDRÁULICAS, SANITARIAS E DE GAS IMPERMEABILIZAÇÃO EM

OBRAS DE ENGENHARIA CIVIL INSTALACAO DE PORTAS, JANELAS, TETOS, DIVISÓRIAS E ARMARIOS

EMBUTIDOS DE QUALQUER MATERIAL OBRAS DE ACABAMENTO EM GESSO E ESTUQUE SERVIÇOS DE

PINTURA DE EDIFÍCIOS EM GERAL APLICACAO DE REVESTIMENTOS E DE RESINAS EM INTERIORES E

EXTERIORES OBRAS DE FUNDAÇÕES ADMINISTRACAO DE OBRAS MONTAGEM E DESMONTAGEM DE

ANDAIMES E OUTRAS ESTRUTURAS TEMPORÁRIAS OBRAS DE ALVENARIA SERVIÇOS DE OPEFÍACAO E

FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS PARA TRANSPORTE E ELEVACAO DE CARGAS E PESSOAS PARA

USO EM OBRAS PERFURACAO E CONSTRUCAO DE POCOS DE AGUA SERVIÇOS ESPECIALIZADOS PARA

CONSTRUCAO NAO ESPECIFICADOS ANTERiORMENTE (TELHADOS, COBERTURAS E LIMPEZA DE

FACHADAS COM JATEAMENTO DE AREIA) COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAL ELETRICO COMERCIO

VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EM GERAL SERVIÇO DE TRANSPORTE DE PASSAGEIROS -

LOCACAO DE AUTOMÓVEIS COM MOTORISTA TRANSPORTE ESCOLAR LOCACAO DE AUTOMÓVEIS SEM

CONDUTOR LOCACAO DE OUTROS MEIOS DE TRANSPORTE NAO ESPECIFICADOS ANTERIORMENTE, SEM

CONDUTOR (ÔNIBUS, MOTOCICLETAS, TFÍAILERS, CAMINHÕES, REBOQUES, SEMI-REBQUQUES,

MAQUINAS PESADAS E SIMILARES) ALUGUEL DE MAQUINAS  E EQUIPAMENTOS PARA CONSTRUCAO SEM

OPERADOR, EXCETO ANDAIMES ALUGUEL DE OUTFIAS MAQUINAS E EQUIPAMENTOS COMERCIAIS E

INDUSTRIAIS NAO ESPECIFICADOS ANTERIORMENTE, SEM OPERADOR (MOTORES, TURBINAS,

MAQUINAS, FERRAMENTA, GERADORES, GUINCHOS, GUINDASTES E EMPILHADEIRAS) LIMPEZA EM
PRÉDIOS E EM DOMICÍLIOS IMUNIZACAO E CONTROLE DE PRAGAS URBANAS ATIVIDADES DE LIMPEZA

NAO ESPECIFICADAS ANTERIORMENTE ((LIMPEZA URBANA).

Prazo de Duração
Indeterminado

Porte

EPP (Empresa de

Pequeno Porte)

Capital Social

R$ 500.000,00 (quinhentos mil reais)

Capital Integralizado

R$ 500.000,00 (quinhentos mil reais)
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Dados do Sócio

Nome

ANTONIO

FRANCISCO BARROS

DO NASCIMENTO

CPF/CNPJ Participação no Espécie de
sócio

Sócio

Administrador Término do

mandato

Indeterminado

S883.543.853-53 capital

R$ 500.000,00

Dados do Administrador

Nome

ANTONIO FRANCISCO BARROS DO

NASCIMENTO

CPF Término do mandato

Indeterminado883.543.853-53

Último Arquivamento Situação
ATIVA

Ato/eventos

307 / 307 - REENQUADRAMENTO

DE MICROEMPRESA COMO

EMPRESA DE PEQUENO PORTE

Data Número

20210478217
Status

SEM STATUS
05/04/2021

Esta certidão foi emitida automaticamente em 04/11/2021, às 08:26:51 (horário de Brasília).

Se impressa, verificar sua autenticidade no https://www.empresafacil.ma.gov.br, com o código 99EBQGG0.

MAC2101558221

Lllian Theresa Rodrigues Mendonça

Secretário Geral
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CONSULTA CERTIDÃO ONLINE

DOCUMENTO VERIFICADO

O DOCUMENTO ABAIXO FOI CONFIRMADO COMO AUTÊNTICO.

Situação
ATIVA
Status

SEM STATUS

NIRE 21200825043

CNPJ 18.166.662/0001-00

Endereço Completo 21 DE ABRIL, 215, xxxxx, CIDADE NOVA - João Lisboa/MA - CEP
65922-000

Arquivamentos Posteriores

DescriçãoNúmero DataAto

REENQUADRAMENTO DE

MICROEMPRESA COMO EMPRESA

DE PEQUENO PORTE

CONSOLIDAÇÃO DE
CONTRATO/ESTATUTO

ALTERACAO DE DADOS (EXCETO

NOME EMPRESARIAL)
BALANÇO

ALTERACAO DE DADOS E DE

NOME EMPRESARIAL

ENQUADRAMENTO DE

MICROEMPRESA

CONTRATO

05/04/202120210478217307

09/03/202120210307676002

09/03/202120210307676002

01/02/2021

30/06/2014

20210145536

20140443118

223

002

21/05/201320130374709315

21/05/2013

Estacertidàofolemitida automaticamenteem 04/11/2024,-às 08:27401 (boráriade Brasília).

Se impressa, verificar sua autenticidade no https://www.empresafacil.ma.gov.br, com o código
GPE7ABCN.

21200825043090

:i iiI liS
MAC2l0165fl250

LlllanTheresa Rodrigues Mendonça

Secretário(a) Geral

1/1
https://www.empresafacil.ma.gov.br/certidao-online/consulta-certidao



Proc 21
Ms.
Rü6.Empresa Fácil Maranhão09/12/2021 09:46

AUTENTICIDADE DE DOCUMENTOS

. PROTOCOLO; 210478217

● DATA DO PROTOCOLO: 05/04/2021

● NÚMERO DE REGISTRO: 21200825043

> ARQUIVAMENTO: 20210478217
. EMPRESA: CONSTRUMAIS ● CONSTRUCOES E SERVIÇOS LTDA

. ,pdf Solicitação de Enquadramento (https://www.empresafacil.ma.gov.br/sigfacil/contrato-social/download-contrato-
eletronico/arquivo/YXNzaW5hZG9(MjAyMTA0MDUxMzQ3MzdfRGVjbGFyYWNhb19kZV9FbnF1YWRyYW1lbnRvX01BTjlxODUxNTc0MTBfMDUwNDIwMjExMzQ3
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